АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства в Березовском районе

по организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)
	10.10.2023
	пгт. Березовка
	№ 3

	Председательствовал:
	Мамедова Елена Валерьевна – заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам – руководитель финансового управления, председатель Совета

Присутствовали:
	1.
	Парилова Ольга Алексеевна
	–
	Начальник отдела экономического развития администрации района, заместитель председателя Совета

	2.
	Воронова Мария Васильевна
	–
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	3.
	Кадерова Елена Александровна
	–
	И.о. начальника юридического отдела администрации района

	4.
	Волкова Елена Борисовна
	–
	Руководитель МКУ ЦОДАР

	5.
	Чистов Сергей Валентинович
	–
	Председатель районного Совета депутатов

	6.
	Войлошников Виталий Алексеевич
	–
	Председатель территориального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Березовского района Красноярского края»

	7.
	Крюкова Надежда Петровна
	–
	Главный специалист по ценам, бюджетной политике и развитию малого предпринимательства отдела экономического развития администрации района, секретарь Совета

Всего членов координационного Совета 11 человек. Присутствует 7, кворум имеется. Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки заседания.
1. Повестка заседания:

2. О рассмотрении Плана мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Березовского района на 2024 год.
Программа заседания:

Вступительное слово Председатель Совета – Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам – руководитель финансового управления – Мамедова Елена Валерьевна.
По вопросу Парилова О.А. на рассмотрение представила Плана мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Березовского района на 2024 год.
Решили:

1. Утвердить представленный Плана мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Березовского района на 2024 год.
2. Отделу экономического развития администрации Березовского района:

- подготовить протокол заседания и разместить на официальном сайте администрации района;

- разместить на официальном сайте администрации района План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Березовского района на 2024 год.
	Заместитель Главы района по финансово-экономическим вопросам – руководитель

финансового управления, председатель Совета

	Е.В. Мамедова